
Disziplin 1: 5min Namen
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 40 400,00 400,00 1

2 Max Maluche Junioren 34 340,00 340,00 2

4 Eva Fiedler Junioren 25 250,00 250,00 4

5 Jan Borstel Junioren 22 220,00 220,00 5

6 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 20 200,00 200,00 6

6 Tamina Jibril Junioren 20 200,00 200,00 6

6 Lilly Niederquell Junioren 20 200,00 200,00 6

11 Paul Köbberling Junioren 19 190,00 190,00 11

13 Lukas Yuxuan Han Junioren 18 180,00 180,00 13

13 Leonard Reetz Junioren 18 180,00 180,00 13

16 Christopher Lindenberg Junioren 17 170,00 170,00 16

17 Julia Gallenkemper Junioren 16 160,00 160,00 17

18 Linus Mäurer Junioren 13 130,00 130,00 18

22 Hanna Durau Junioren 10 100,00 100,00 22

25 Jannik Nörling Junioren 6 60,00 60,00 25

3 Susanne Lampe Kinder 33 330,00 330,00 3

6 Jakob Geißelhart Kinder 20 200,00 200,00 6

6 Theodor Meusel Kinder 20 200,00 200,00 6

11 Tessa Bauer Kinder 19 190,00 190,00 11

13 Lukas Schomann Kinder 18 180,00 180,00 13

18 Julia Chen Kinder 13 130,00 130,00 18

20 Lilith Boyke Kinder 12 120,00 120,00 20

20 Ben Raatschen Kinder 12 120,00 120,00 20

23 Alexander Immel Kinder 8 80,00 80,00 23

24 Elias Filios Kinder 7 70,00 70,00 24

25 Charlotte Drehmann Kinder 6 60,00 60,00 25

27 Jolina Wöstenkötter Kinder 5 50,00 50,00 27



Disziplin 2: 5min Zahlen
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 120 219,38 619,38 1

2 Linus Mäurer Junioren 75 137,11 267,11 11

3 Jan Borstel Junioren 60 109,69 329,69 5

3 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 60 109,69 309,69 6

3 Leonard Reetz Junioren 60 109,69 289,69 8

7 Julia Gallenkemper Junioren 57 104,20 264,20 12

8 Eva Fiedler Junioren 56 102,38 352,38 4

9 Lukas Yuxuan Han Junioren 55 100,55 280,55 9

10 Hanna Durau Junioren 50 91,41 191,41 20

12 Max Maluche Junioren 45 82,27 422,27 3

14 Tamina Jibril Junioren 42 76,78 276,78 10

17 Paul Köbberling Junioren 31 56,67 246,67 15

19 Christopher Lindenberg Junioren 25 45,70 215,70 17

20 Jannik Nörling Junioren 23 42,05 102,05 25

26 Lilly Niederquell Junioren 6 10,97 210,97 18

3 Susanne Lampe Kinder 60 109,69 439,69 2

10 Jakob Geißelhart Kinder 50 91,41 291,41 7

13 Julia Chen Kinder 43 78,61 208,61 19

15 Lukas Schomann Kinder 40 73,13 253,13 14

16 Theodor Meusel Kinder 34 62,16 262,16 13

18 Tessa Bauer Kinder 29 53,02 243,02 16

21 Elias Filios Kinder 20 36,56 106,56 24

21 Alexander Immel Kinder 20 36,56 116,56 23

23 Lilith Boyke Kinder 14 25,59 145,59 21

24 Charlotte Drehmann Kinder 10 18,28 78,28 26

25 Ben Raatschen Kinder 9 16,45 136,45 22

26 Jolina Wöstenkötter Kinder 6 10,97 60,97 27



Disziplin 3: 5min Wörter
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 49 320,26 939,64 1

2 Leonard Reetz Junioren 45 294,12 583,81 4

3 Max Maluche Junioren 40 261,44 683,70 3

6 Christopher Lindenberg Junioren 31 202,61 418,32 13

7 Jan Borstel Junioren 30 196,08 525,77 5

7 Paul Köbberling Junioren 30 196,08 442,75 11

7 Linus Mäurer Junioren 30 196,08 463,19 10

11 Lukas Yuxuan Han Junioren 28 183,01 463,55 9

12 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 27 176,47 486,16 7

13 Eva Fiedler Junioren 25 163,40 515,78 6

15 Julia Gallenkemper Junioren 20 130,72 394,92 16

15 Tamina Jibril Junioren 20 130,72 407,50 14

17 Hanna Durau Junioren 18 117,65 309,05 19

18 Lilly Niederquell Junioren 16 104,58 315,54 18

19 Jannik Nörling Junioren 15 98,04 200,09 22

4 Susanne Lampe Kinder 39 254,90 694,59 2

5 Theodor Meusel Kinder 34 222,22 484,38 8

10 Tessa Bauer Kinder 29 189,54 432,56 12

14 Lukas Schomann Kinder 22 143,79 396,92 15

19 Julia Chen Kinder 15 98,04 306,65 20

21 Lilith Boyke Kinder 10 65,36 210,95 21

22 Charlotte Drehmann Kinder 9 58,82 137,11 24

23 Jolina Wöstenkötter Kinder 6 39,22 100,18 27

24 Jakob Geißelhart Kinder 5 32,68 324,09 17

25 Elias Filios Kinder 2 13,07 119,63 26

25 Alexander Immel Kinder 2 13,07 129,63 25

25 Ben Raatschen Kinder 2 13,07 149,53 23



Disziplin 4: 5min Binär
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 264 224,11 1.163,75 1

2 Linus Mäurer Junioren 192 162,99 626,18 4

3 Lukas Yuxuan Han Junioren 174 147,71 611,26 7

6 Eva Fiedler Junioren 122 103,57 619,34 5

7 Max Maluche Junioren 114 96,77 780,48 3

8 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 109 92,53 578,69 9

9 Jan Borstel Junioren 108 91,68 617,45 6

11 Christopher Lindenberg Junioren 84 71,31 489,63 13

12 Paul Köbberling Junioren 82 69,61 512,36 12

13 Tamina Jibril Junioren 78 66,21 473,72 14

15 Lilly Niederquell Junioren 50 42,44 357,99 18

19 Julia Gallenkemper Junioren 42 35,65 430,58 16

22 Jannik Nörling Junioren 30 25,47 225,55 21

23 Hanna Durau Junioren 18 15,28 324,33 20

24 Leonard Reetz Junioren 12 10,19 593,99 8

4 Lukas Schomann Kinder 151 128,18 525,10 11

5 Susanne Lampe Kinder 150 127,33 821,93 2

10 Theodor Meusel Kinder 90 76,40 560,78 10

14 Jakob Geißelhart Kinder 63 53,48 377,57 17

16 Charlotte Drehmann Kinder 48 40,75 177,85 24

16 Elias Filios Kinder 48 40,75 160,38 26

16 Alexander Immel Kinder 48 40,75 170,38 25

19 Julia Chen Kinder 42 35,65 342,30 19

21 Ben Raatschen Kinder 36 30,56 180,09 23

24 Lilith Boyke Kinder 12 10,19 221,14 22

24 Jolina Wöstenkötter Kinder 12 10,19 110,37 27

27 Tessa Bauer Kinder 3 2,55 435,11 15



Disziplin 5: 5min Bilder
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Christopher Lindenberg Junioren 271 607,62 1.097,25 4 Deutscher Junioren-Rekord (bisher: 252)

2 Leonard Reetz Junioren 191 428,25 1.022,24 5

3 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 183 410,31 989,00 6

5 Linus Mäurer Junioren 157 352,02 978,20 7

7 Eva Fiedler Junioren 150 336,32 955,66 8

8 Max Maluche Junioren 147 329,60 1.110,08 3

10 Lilly Niederquell Junioren 144 322,87 680,86 17

12 Julia Gallenkemper Junioren 143 320,63 751,21 14

13 Romy Hämling Junioren 141 316,14 1.479,89 1

15 Jan Borstel Junioren 128 287,00 904,44 9

17 Lukas Yuxuan Han Junioren 120 269,06 880,32 11

20 Tamina Jibril Junioren 106 237,67 711,38 16

21 Paul Köbberling Junioren 99 221,97 734,33 15

22 Hanna Durau Junioren 88 197,31 521,64 20

26 Jannik Nörling Junioren 34 76,23 301,79 25

4 Tessa Bauer Kinder 158 354,26 789,37 13

6 Susanne Lampe Kinder 155 347,53 1.169,46 2

9 Theodor Meusel Kinder 145 325,11 885,89 10

10 Lukas Schomann Kinder 144 322,87 847,97 12

14 Julia Chen Kinder 129 289,24 631,54 19

16 Jakob Geißelhart Kinder 125 280,27 657,84 18

18 Alexander Immel Kinder 117 262,33 432,71 21

19 Elias Filios Kinder 109 244,39 404,78 22

23 Jolina Wöstenkötter Kinder 74 165,92 276,29 26

24 Ben Raatschen Kinder 73 163,68 343,76 23

25 Lilith Boyke Kinder 38 85,20 306,34 24

27 Charlotte Drehmann Kinder 24 53,81 231,66 27



Disziplin 6: 5min Daten
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Lukas Yuxuan Han Junioren 29 204,23 1.084,55 8

2 Romy Hämling Junioren 27 190,14 1.670,03 1

3 Max Maluche Junioren 21 147,89 1.257,96 3

4 Linus Mäurer Junioren 18 126,76 1.104,96 6

5 Julia Gallenkemper Junioren 17 119,72 870,92 12

6 Christopher Lindenberg Junioren 15 105,63 1.202,88 4

6 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 15 105,63 1.094,64 7

8 Leonard Reetz Junioren 14 98,59 1.120,84 5

11 Eva Fiedler Junioren 11 77,46 1.033,13 9

11 Jan Borstel Junioren 11 77,46 981,91 10

13 Tamina Jibril Junioren 10 70,42 781,81 16

14 Lilly Niederquell Junioren 9 63,38 744,24 17

17 Paul Köbberling Junioren 7 49,30 783,63 15

20 Hanna Durau Junioren 6 42,25 563,90 20

21 Jannik Nörling Junioren 5 35,21 337,00 24

9 Susanne Lampe Kinder 13 91,55 1.261,01 2

10 Theodor Meusel Kinder 12 84,51 970,40 11

15 Tessa Bauer Kinder 8 56,34 845,70 14

15 Julia Chen Kinder 8 56,34 687,88 19

17 Jakob Geißelhart Kinder 7 49,30 707,13 18

17 Elias Filios Kinder 7 49,30 454,07 21

22 Lukas Schomann Kinder 3 21,13 869,10 13

22 Alexander Immel Kinder 3 21,13 453,84 22

22 Ben Raatschen Kinder 3 21,13 364,89 23

25 Lilith Boyke Kinder 2 14,08 320,43 25

25 Charlotte Drehmann Kinder 2 14,08 245,75 27

27 Jolina Wöstenkötter Kinder 1 7,04 283,33 26



Disziplin 7: Speed Cards
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

Platz Name Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 52 251,07 127,31 5 300 10,71 127,31 1.797,34 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 25 300 53,56 33 300 70,70 70,70 1.273,58 4

4 Linus Mäurer Junioren 32 300 68,55 9 300 19,28 68,55 1.173,51 5

5 Marie-Elizabeth DenkmannJunioren 20 300 42,85 29 300 62,13 62,13 1.156,76 7

7 Jan Borstel Junioren 11 300 23,57 19 300 40,70 40,70 1.022,61 11

8 Paul Köbberling Junioren 18 300 38,56 6 300 12,85 38,56 822,19 15

8 Hanna Durau Junioren 17 300 36,42 18 300 38,56 38,56 602,46 20

10 Leonard Reetz Junioren 3 300 6,43 17 300 36,42 36,42 1.157,26 6

12 Max Maluche Junioren 14 300 29,99 11 300 23,57 29,99 1.287,96 3

15 Julia Gallenkemper Junioren 13 300 27,85 2 300 4,28 27,85 898,77 12

15 Lilly Niederquell Junioren 6 300 12,85 13 300 27,85 27,85 772,09 17

18 Tamina Jibril Junioren 12 300 25,71 9 300 19,28 25,71 807,51 16

18 Lukas Yuxuan Han Junioren 8 300 17,14 12 300 25,71 25,71 1.110,25 8

20 Eva Fiedler Junioren 5 300 10,71 11 300 23,57 23,57 1.056,69 9

21 Jannik Nörling Junioren 8 300 17,14 3 300 6,43 17,14 354,14 24

2 Theodor Meusel Kinder 33 300 70,70 5 300 10,71 70,70 1.041,10 10

6 Jakob Geißelhart Kinder 8 300 17,14 28 300 59,98 59,98 767,12 18

11 Alexander Immel Kinder 2 300 4,28 15 300 32,13 32,13 485,98 21

12 Susanne Lampe Kinder 14 300 29,99 4 300 8,57 29,99 1.291,00 2

12 Julia Chen Kinder 10 300 21,42 14 300 29,99 29,99 717,87 19

15 Jolina Wöstenkötter Kinder 13 300 27,85 7 300 15,00 27,85 311,18 26

21 Ben Raatschen Kinder 8 300 17,14 1 300 2,14 17,14 382,03 23

23 Elias Filios Kinder 6 300 12,85 1 300 2,14 12,85 466,93 22

23 Lukas Schomann Kinder 6 300 12,85 0 300 0,00 12,85 881,95 13

23 Tessa Bauer Kinder 3 300 6,43 6 300 12,85 12,85 858,56 14

26 Lilith Boyke Kinder 3 300 6,43 5 300 10,71 10,71 331,14 25

27 Charlotte Drehmann Kinder 4 300 8,57 2 300 4,28 8,57 254,32 27



Gesamt
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 21. Mai 2022 in Neuss

RANG Name Altersklasse
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1 Romy Hämling Junioren 400,00 219,38 320,26 224,11 316,14 190,14 127,31 1.797,34

2 Max Maluche Junioren 340,00 82,27 261,44 96,77 329,60 147,89 29,99 1.287,96

3 Christopher Lindenberg Junioren 170,00 45,70 202,61 71,31 607,62 105,63 70,70 1.273,58

4 Linus Mäurer Junioren 130,00 137,11 196,08 162,99 352,02 126,76 68,55 1.173,51

5 Leonard Reetz Junioren 180,00 109,69 294,12 10,19 428,25 98,59 36,42 1.157,26

6 Marie-Elizabeth Denkmann Junioren 200,00 109,69 176,47 92,53 410,31 105,63 62,13 1.156,76

7 Lukas Yuxuan Han Junioren 180,00 100,55 183,01 147,71 269,06 204,23 25,71 1.110,25

8 Eva Fiedler Junioren 250,00 102,38 163,40 103,57 336,32 77,46 23,57 1.056,69

9 Jan Borstel Junioren 220,00 109,69 196,08 91,68 287,00 77,46 40,70 1.022,61

10 Julia Gallenkemper Junioren 160,00 104,20 130,72 35,65 320,63 119,72 27,85 898,77

11 Paul Köbberling Junioren 190,00 56,67 196,08 69,61 221,97 49,30 38,56 822,19

12 Tamina Jibril Junioren 200,00 76,78 130,72 66,21 237,67 70,42 25,71 807,51

13 Lilly Niederquell Junioren 200,00 10,97 104,58 42,44 322,87 63,38 27,85 772,09

14 Hanna Durau Junioren 100,00 91,41 117,65 15,28 197,31 42,25 38,56 602,46

15 Jannik Nörling Junioren 60,00 42,05 98,04 25,47 76,23 35,21 17,14 354,14

1 Susanne Lampe Kinder 330,00 109,69 254,90 127,33 347,53 91,55 29,99 1.291,00

2 Theodor Meusel Kinder 200,00 62,16 222,22 76,40 325,11 84,51 70,70 1.041,10

3 Lukas Schomann Kinder 180,00 73,13 143,79 128,18 322,87 21,13 12,85 881,95

4 Tessa Bauer Kinder 190,00 53,02 189,54 2,55 354,26 56,34 12,85 858,56

5 Jakob Geißelhart Kinder 200,00 91,41 32,68 53,48 280,27 49,30 59,98 767,12

6 Julia Chen Kinder 130,00 78,61 98,04 35,65 289,24 56,34 29,99 717,87

7 Alexander Immel Kinder 80,00 36,56 13,07 40,75 262,33 21,13 32,13 485,98

8 Elias Filios Kinder 70,00 36,56 13,07 40,75 244,39 49,30 12,85 466,93

9 Ben Raatschen Kinder 120,00 16,45 13,07 30,56 163,68 21,13 17,14 382,03

10 Lilith Boyke Kinder 120,00 25,59 65,36 10,19 85,20 14,08 10,71 331,14

11 Jolina Wöstenkötter Kinder 50,00 10,97 39,22 10,19 165,92 7,04 27,85 311,18

12 Charlotte Drehmann Kinder 60,00 18,28 58,82 40,75 53,81 14,08 8,57 254,32


